O Prefeito Municipal em exercício, no uso de suas atribuições legais, considerando o 

Processo Administrativo n.º 4357/2020 e a publicação da lei 6.973/2025,  resolve; 

Art. 1º - Conceder revisão de aposentadoria a Nara Lucia Mendes Klasen:      

Valor devido a partir de agosto/2025: 

O valor do provento será de R$ 7.232,94 (sete mil, duzentos e trinta e dois reais e 

noventa e quatro centavos), de acordo com a remuneração do cargo e com o seguinte 

demonstrativo: 

Vencimento básico – Professor Nível 3, Classe “F” - no valor de R$ 4.239,45; 

Adicional por tempo de serviço – 24 anuênios, 47% no valor de R$ 2.501,27;